Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000A8A3F5001890027FB030EE50140DA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2666/20/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe que, após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado
expediente a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Infra Estrutura,  para que realizem as trocas das  Lâmpadas
na Rua Virgílio Costa em frente aos números 160 e 170, no
Bairro Fragata.

O Vereador que esta subscreve, propõe que, após  ouvido  o Colendo
Plenário seja enviado  expediente a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infra Estrutura,
para que realizem as trocas das  Lâmpadas na Rua Virgílio Costa em frente aos números 160 e
170, no  Bairro Fragata.

  JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, pela insegurança a falta de luz tras
ao local a noite, dando possibilidade à assaltos  devido a escuridão do local. Está é  uma
queixa dos moradores das imediações que sentem-se acuados em suas próprias residências ,
clamando por  segurança para si e seus entes.

Portanto, pedimos ao Poder Executivo uma solução rápida  para  que
possamos atender a reivindicação dos moradores daquela localidade.

Sala de Sessões,      20 de abril  de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO PARTIDO CIDADANIA